
На основании пункта 11 части 1 статьи 23, статей 24, 25, 25.1 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» приказываю:

1. Провести проверку в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Росгосстрах» (далее – ООО «Росгосстрах») (140002, Московская область, г.
Люберцы, ул. Парковая, 3) в лице филиала ООО «Росгосстрах» в Республике
Мордовия (430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 52).

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции: <...>– заместитель руководителя – начальник отдела
контроля рекламы и рынка финансовых услуг Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Мордовия (удостоверение № 13054).

Члены инспекции: <...> – старший специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и
рынка финансовых услуг Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия (удостоверение № 12054);

<...> – старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и рынка
финансовых услуг Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия (удостоверение № 12056).

3. Установить, что целью и задачей настоящей проверки является проверка
информации, содержащейся в поступивших заявлениях граждан, а также в
средствах массовой информации, указывающей на признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

4. Предметом настоящей проверки является соблюдение требований
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» при
осуществлении предпринимательской деятельности на рынке страховых услуг.

5.  Проверку провести в период с 08  декабря 2014 г. по 23 декабря 2014 г.
включительно.

6. Правовыми основаниями проведения проверки являются: пункт 11 части 1 статьи
23, статьи 24, 25, 25.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

- оценка документов и информации проверяемого лица, в том числе документов и
информации в электронной форме;

- копирование документов и информации проверяемого лица, в том числе
документов и информации в электронной форме;

- получение объяснений;

- иные мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач
проведения проверки.

8. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по
контролю, необходимых для проведения проверки:



- административный регламент Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по проведению проверок соблюдения
требований антимонопольного законодательства (утвержден приказом ФАС
России от 24.02.2010 №89).

9. В ходе проверки участники инспекции вправе затребовать по мотивированному
требованию документы, объяснения, информацию соответственно в письменной и
устной форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую,
служебную, или иную охраняемую законом тайну), включая акты, договоры,
справки, деловую корреспонденцию, иные документы и материалы, выполненные в
форме цифровой записи или в форме записи на электронных носителях.

10. Перечень представляемых документов:

- копии учредительных документов (устав, положение, доверенность и др.),
определяющих юридический статус ООО «Росгосстрах», филиала ООО
«Росгосстрах» в Республике Мордовия, структурных подразделений (агентств)
филиала ООО «Росгосстрах» в Республике Мордовия;

- копии распорядительных документов (приказы, распоряжения, письма,
инструкции), регламентирующие порядок заключения договоров ОСАГО в ООО
«Росгосстрах», филиале ООО «Росгосстрах» в Республике Мордовия, включая
инструкции по оформлению документов по ОСАГО;

- договоры ОСАГО физических лиц, заключенные на территории Республики
Мордовия, на электронном носителе (с разбивкой по месяцам), за период с
01.09.2014 по 30.11.2014 гг.;

- договоры добровольного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств, на электронном носителе (с разбивкой по месяцам),
заключенные на территории Республики Мордовия за период с 01.09.2014 по
30.11.2014 гг.;

- информацию о письменных обращениях граждан о заключении договора ОСАГО
без заключения договора добровольного страхования. При наличии представить
копии таких обращений и направленные на них ответы.

- иная информация и документы в соответствии с требованиями инспекции.

11. Руководителю инспекции не позднее 3-х дней с даты окончания проверки
представить  руководителю Управления Федеральной антимонопольной службы
Республике Мордовия -  Попковой Ю.В. акт проверки.

12. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

 

 

 

 

 



Временно исполняющий обязанности

руководителя Управления                                                                                    <...>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


